
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 33 DEL 05/02/2024

OGGETTO:  EDISON  NEXT  SPA -  FATTURAZIONE  DELLA SOFEIN  SPA,  FACENTE 
PARTE DEL GRUPPO TEMPORANEO DI  IMPRESE,  PER LA FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA QUARTO TRIMESTRE 2023 - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
• il Decreto del Sindaco n. 2 del 01.02.2024 di individuazione dei Responsa- bili di Area;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 20.04.2023 con la quale si è approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 
al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Dato atto:
• che il Bilancio di Previsione 2024 è gestito al momento in esercizio prov- visorio ai sensi 

dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
• che ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 22.12.2023, pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n.303 del 30/12/2023, i termini per l’approvazione dei bilanci di 
previsione degli enti locali sono stabiliti al 15 marzo 2024;



VISTO la convenzione stipulata da CONSIP spa in data 14/11/2014 per la fornitura del “Servizio 
Luce e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”, ai sensi dell’art. 26 della L. 23 di-
cembre 1999 n. 488 s.m.i.,

dell’art. 58 L. 23 dicembre 2000 n 388, con RTI Citelum S.A. quale aggiudicatario del Lotto 3 della  
procedura di Gara;

VISTO la Deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 10/12/2015 con la quale si dà mandato al 
Responsabile del Servizio Tecnico per l’adozione degli atti necessari e conseguenti per l’adesione 
alla Convenzione Consip SPA “Servizio Luce 3”, ai sensi dell’art. 26 legge 488/99 – Lotto 3” per un 
periodo di nove anni e per la quale risulta aggiudicatario RTC CITELUM S.A. con sede in via C.  
Monteverdi,11 Milano;

VISTA l’adesione alla Convenzione Consip Spa avvenuta con Determina A.T. n. 298/2015, Lotto 1 
CIG: 4741852COC relativa al “Sevizio Luce 3”;

VISTA la “Convenzione per SERVIZIO LUCE 3”, ai sensi dell’art. 26 della Legge
n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., tra la Consip S.p.A e CITELUM S.A., in qualità di impresa ca-
pogruppo mandataria del raggruppamento temporaneo di imprese;

PRESO ATTO delle varie modifiche societarie intercorse che hanno modificato nel tempo la ragio-
ne sociale della Citelum S.A., in ultimo a EDISON NEXT GOVERNEMENT, giusta nota agli atti 
del comune prot. 13185 in data 13/09/2022;

VISTE le fatture emesse dalla SOFEIN spa, facente parte del raggruppamento temporaneo 
di imprese, inerenti alla fornitura di energia elettrica e manutenzioni, richiamate sulla distinta di li-
quidazione allegata al presente atto:

Fornitore NUMERO DOC DATA DOC Importo

SOFEIN spa 346 17/01/2024 2.694,15

SOFEIN spa 347 17/01/2024 147,86

Per una spesa complessiva di €. 2.842,01 iva compresa;

RICHIAMATO l’art. 9 comma 5 della convenzione “Servizio Luce e dei servizi connessi per 
le Pubbliche Amministrazioni”, Allegato E – Condizioni Generali, nel quale è riportato testualmente 
“Nel  caso  in  cui  l’aggiudicatario  R.T.I.,  ferma  l’obbligatorietà  del  pagamento  da  effettuarsi 
esclusivamente in favore della società mandataria del raggruppamento, gli obblighi di  cui sopra 
dovranno  essere  tutti  puntualmente  assolti  sia  delle  fatture  emesse  dalla  mandataria,  sia  dalle 
mandanti ……ecc..”;

VISTI i “DURC”, Documento Unico di Regolarità Contributiva, allegati al presente atto; CONSIDE-

RATO che è stato richiesto apposito CIG con attribuzione del numero 6528788E48;



ATTESO che l’incarico è stato regolarmente svolto nel rispetto di quanto concordato e che la for-
nitura oggetto della liquidazione è stata regolarmente evasa entro il 31/12/2023;

PRESO ATTO che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da questa Amministrazione 
in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n.136;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c. 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-
menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in materia di  
“pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della L. n. 208/15;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis del 
D. Lgs. 267/2010;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali;

CONSIDERATO che la verifica di cui all’art. 48-bis del D.P.R. 602/1973 per le liquidazioni su-
periori a €.5.000,00 è effettuata prima dell’emissione dei mandati di pagamento dal Servizio Fi-
nanziario;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa:

1 Di liquidare la/e distinta/e di liquidazione allegata/e e parte/i sostanziale/i del presente atto 
a favore di EDISON NEXT GOVERNEMENT, con sede in Via Fulvio Testi n. 121 – 
20162 MILANO, P.IVA 12860530158, € 2.842,01 in quanto capofila della convenzione di 
cui so- pra, bilancio 2024 in esercizio provvisorio;

2 Di  provvedere  a  liquidare  l’intero  importo  sul  Codice  IBAN 
IT63E0100501603000000000939 intestato alla Soc. mandataria del raggruppamento EDI- 
SON NEXT GOVERNEMENT, con sede in Via Fulvio Testi n. 121 – 20162 MILANO, 



P.I- VA 12860530158;

Di trasmettere la presente Determinazione di liquidazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 
per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	Richiamati:
	Dato atto:
	Per una spesa complessiva di €. 2.842,01 iva compresa;

